
1 

 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 

          Zápis z 15. zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves 

 
 

           Číslo:                                    15    

           Datum:                     16.10.2023  

 

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou Ing. Jiřím Haramulem. 

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny. 

Omluveni: Zdeňka Maděrová. 

 

Navržený program: 

 
1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2) Uvolněná funkce předsedy Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves. 

3) Odstoupení předsedy Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves, volba nového. 

4) Odstoupení člena Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves, volba nového. 

5) Odstoupení člena Kontrolního výboru ZMČ Praha – Březiněves, volba nového. 

6) Odstoupení 2 členek Komise kultury a komunikace. 

7) Úprava rozpočtu č. 3059 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HMP určené na 

činnost JSDH Březiněves. 

8) Úprava rozpočtu č. 3061 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP určené pro 

Místní lidovou knihovnu.   

9) Dohoda o převodu práv a povinností z územního souhlasu ke stavbě: „1097 – výstavba veřejného 

       osvětlení dětského hřiště“ Praha - Březiněves, při ulici U Parku, se společností Technologie hl. m.  

       Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice. 

10) Smlouva o spolupráci s panem H.P., Praha 8. 

11) Smlouva o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi CZSSB a TJ Březiněves, Na Hlavní 

149, Praha – Březiněves. 

12) Smlouva o nájmu prostor se společností Alza.cz a.s., se sídlem: Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 

1522/53. 

13) Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha - 

Březiněves, Property invest group s.r.o. a panem N. S., Praha 3 – pozemek parc. č. 511, k. ú. 

Březiněves. 

14) Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha – 

Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a manželi A. N. a R. N., Praha 3 – pozemek parc. č. 512, k. ú. 

Březiněves. 

15) Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha - 

Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a panem V. N., Praha 3 – pozemek parc. č. 514. 

16) Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha - 

Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a panem P. V., Praha 9 – pozemek parc. č. 515. 

17) Cenové nabídky na nákup nové dýchací techniky pro JSDH Březiněves. 

18) Plán zimní údržby komunikací MČ Praha – Březiněves 2023-2024. 

19) Úpravy rozpočtu za 10/2023. 

20) Různé. 

a) Podnět ve věci projektu „Realizace zábran za bránami na fotbalovém hřišti". 

b) Úprava rozpočtu č. 2091 – účelová neinvestiční dotace z MŠMT v rámci výzvy „šablony pro MŠ a 

ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský. 

c) Odpis pohledávky za stravné. 

 

 

 



2 

 

Bod č. 1/ Schválení programu zasedání a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení program zasedání.  

 

Zapisovatelem navrhl tajemnici Martinu Vilímkovou. Jako ověřovatelé zápisu se přihlásili zastupitel Martin 

Převrátil a zastupitelka Lenka Králíková Jašková.   

 

Následně dal starosta hlasovat o schválení programu, dále o schválení ověřovatelů zápisu a o zapisovatelce. 

 

Usnesení č. 1.15/23 

a) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje program 15. zasedání ZMČ Praha – Březiněves.  

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

b) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje ověřovatele zápisu zastupitele Martina Převrátila a 

zastupitelku Lenku Králíkovou Jaškovou a dále zapisovatelku Martinu Vilímkovou.   

 
Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

c) Plnění usnesení ze 14. zasedání vzali zastupitelé na vědomí.  

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 2/ Uvolněná funkce předsedy Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves. 

 

Starosta navrhl schválit funkci předsedy finančního výboru jako uvolněnou. 

 

Zastupitelka Zdenka Chaloupecká vznesla k návrhu dotaz, z jakého důvodu by měla být tato funkce uvolněna ? 

Starosta odpověděl, že hlavním důvodem je navýšení objemu práce, která je spojená s plánovanou výstavbou 

základní školy a jejího financování.   

 

Zastupitel Martin Převrátil upozornil na fakt, že finanční výbor je ze zákona primárně kontrolním orgánem městské 

části, který dohlíží na hospodaření s majetkem a s finančními prostředky, a nemá v kompetenci stavební zakázky. 

Dále konstatoval, že pokud chtějí zastupitelé vytvářet novou uvolněnou pozici, bylo by asi logičtější uvolnit přímo 

funkci předsedy Komise investičních a stavebních záměrů. Upozornil však zároveň, že on sám nepodporuje 

uvolňování žádné další funkce nad existující stav. 

 

Starosta dále sdělil, že komise je pouze poradní orgán rady, v našem případě starosty, a není povinnost ji zřizovat. 

Zatímco finanční a kontrolní výbor je zřizován ze zákona, v případě městské části dle zákona 131/2000 Sb. o hl. 

m. Praze. Dále konstatoval, že uvolnění funkce předsedy výboru je podle § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze je zastupitelstvu městské části vyhrazeno rozhodovat o určení funkcí, pro které budou 

členové zastupitelstva městské části uvolněni.  

 

Zastupitelka Lenka Králíková Jašková také vyjádřila svůj názor, že je potřeba schválit uvolněnou funkci jednoho 

ze zastupitelů.   

 

Martin Převrátil vyjádřil opětovně vyjádřil svůj nesouhlas se zřizováním další uvolněné pozice a upozornil na to, 

že zde pravděpodobně dojde ke kumulaci funkcí a nepochybně také k finančnímu zatížení rozpočtu, odhadem o 

necelých tři čtvrtě milionu korun ročně. Starosta odpověděl, že naopak dojde k výrazné finanční úspoře, jelikož 

tak nebude muset úřad najímat několikanásobně dražší externí dodavatele služeb.  

Martin Převrátil následně podal protinávrh hlasovat o neuvolnění žádné funkce ZMČ Praha – Březiněves do konce 

aktuálního volebního období. Zastupitelé hlasovali: 

 

Pro:  2 hlasů  Martin Převrátil, Zdenka Chaloupecká 

Proti:  6 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů 

Návrh nebyl přijat.  



3 

 

Starosta dal hlasovat o původním návrhu, uvolnit funkci předsedy finančního výboru:  

 

Usnesení č. 2.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha - Březiněves schvaluje uvolněnou funkci předsedy Finančního výboru ZMČ Praha – 

Březiněves. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  2 hlasy  Zdenka Chaloupecká, Martin Převrátil 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 3/ Odstoupení předsedy Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves, volba nového. 

 

Starosta informoval zastupitele o odstoupení předsedy finančního výboru, Ing. Lenky Králíkové Jaškové, ke dni 

30.9.2023. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

 

Dále starosta navrhl nového kandidáta na funkci předsedy finančního výboru pana Ing. Davida Alberta, Ph.D.  

Zastupitelé hlasovali. Zdenka Chaloupecká před hlasování znovu upozornila na problematickou kumulaci funkcí 

předsedy finančního výboru a předsedy Komise investičních a stavebních projektů. Martin Převrátil k tomu dodal, 

že pro něj není představitelné, aby stejný člověk vedl jak komisi řešící stavební projekty, přes kterou protéká 

největší část finančních prostředků, tak zároveň i komisi, která má na finanční toky dohlížet.   

 

Usnesení č. 3.15/23 

Zastupitelstvo bere na vědomí odstoupení odstoupení předsedy finančního výboru, Ing. Lenky Králíkové Jaškové, 

ke dni 30.9.2023. 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje do funkce předsedy finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves 

pana Ing. Davida Alberta, Ph.D.  

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  2 hlasy  Zdenka Chaloupecká, Martin Převrátil 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 4/ Odstoupení člena Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves, volba nového. 

 

Starosta informoval zastupitele o odstoupení člena finančního výboru, pana Martina Smětáka, ke dni 30.9.2023. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

 

Dále starosta navrhl nového kandidáta na funkci člena finančního výboru paní Ing. Ludmilu Válkovou. 

Zastupitelé hlasovali. 

 

Usnesení č. 4.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje do funkce člena Finančního výboru ZMČ Praha – Březiněves 

paní Ing. Ludmilu Válkovou.   

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 2 hlasy  Zdenka Chaloupecká, Martin Převrátil 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

Bod č. 5/ Odstoupení člena Kontrolního výboru ZMČ Praha – Březiněves, volba nového. 

 

Starosta informoval zastupitele o odstoupení člena kontrolního výboru, pana Ing. Davida Alberta, Ph.D., ke dni 

30.9.2023. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

 



4 

 

Dále starosta navrhl nového kandidáta na funkci člena kontrolního výboru paní Ing. Lenku Králíkovou Jaškovou.  

Zastupitelé hlasovali. 

 

Usnesení č. 5.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje do funkce člena Kontrolního výboru ZMČ Praha – Březiněves 

paní Ing. Lenku Králíkovou Jaškovou. 

 

Pro:  5 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 3 hlasy  Zdenka Chaloupecká, Martin Převrátil, Lenka Králíková Jašková 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 6/ Odstoupení 2 členek Komise kultury a komunikace. 

 

Starosta informoval zastupitele o odstoupení 2 členek Komise kultury a komunikace, paní Barbory Maděrové a 

Markéty Korint, ke dni 31.12.2023. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

 

Bod č. 7/ Úprava rozpočtu č. 3059 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HMP určené na 

činnost JSDH Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Úpravu rozpočtu č. 3059 – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 402.000,- Kč z rozpočtu HMP určené na činnost JSDH Březiněves. 

 

Usnesení č. 6.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje úpravu rozpočtu č. 3059, schválenou usnesením ZHMP č. 6/3, 

ze dne 14.9.2023. Jedná se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy naší městské části ve 

výši 402.000,- Kč. Dotace je určena na činnost jednotky Sboru dobrovolných hasičů.  

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasy   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 8/ Úprava rozpočtu č. 3061 – poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP určené pro 

Místní lidovou knihovnu.   

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení úpravu rozpočtu č. 3061, schválenou usnesením ZHMP č. 6/32 ze dne 

14.9.2023. Jedná se o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy naší městské části ve výši  

5.350,- Kč. Dotace je určena pro Místní lidovou knihovnu.  

 

Usnesení č. 7.15/23 

Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu č. 3061, schválenou ZHMP usnesením č. 6/32, ze dne 14.9.2023. Jedná 

se o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu hl. m. Prahy naší městské části ve výši 5.350,- Kč. Dotace 

je určena pro Místní lidovou knihovnu.  

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 9/ Dohoda o převodu práv a povinností z územního souhlasu ke stavbě: „1097 – výstavba veřejného 

osvětlení dětského hřiště“ Praha - Březiněves, při ulici U Parku, se společností Technologie hl. m. Prahy, 

a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dohodu o převodu práv a povinností z územního souhlasu ke stavbě 

„1097 – výstavba veřejného osvětlení dětského hřiště“ Praha - Březiněves, při ulici U Parku, se společností 

Technologie hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice.  



5 

 

Usnesení č. 8.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Dohodu o převodu práv a povinností z územního souhlasu ke 

stavbě „1097 – výstavba veřejného osvětlení dětského hřiště“  Praha - Březiněves, při ulici U Parku, se společností 

Technologie hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice. Předmětem dohody je 

převod veškerých práv z MČ na THMP pro zefektivnění realizace následné správy infrastruktury veřejného 

osvětlení na parc. č. 7/1, 7/2 a 270/1 v k. ú. Březiněves, podél zpevněných ploch na dětském hřišti.  

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dohody.  

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 10/ Smlouva o spolupráci s panem H.P., Praha 8. 

 

Starosta předložil zastupitelům Smlouvu o spolupráci s panem H.P., bytem Praha 8. 

 

Usnesení č. 9.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Smlouvu o spolupráci s panem H.P., bytem Praha 8. Investiční 

příspěvek ve výši 495.000,- Kč bude využit na rozšíření kapacit stávajících či vybudovaní zcela nových staveb a 

zařízení pro veřejnou infrastrukturu, včetně zajištění občanského vybavení pro vzdělávání a výchovu , sociální 

služby, zdravotní služby či kulturu a zajištění kapacit veřejných služeb.  

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasy  Zdenka Chaloupecká, Martin Převrátil 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 11/ Smlouva o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi CZSSB a TJ Březiněves, Na Hlavní 

149/31, Praha – Březiněves. 

 

Zastupitelka Dagmar Špírková předložila zastupitelům ke schválení Smlouvu o podnájmu prostoru sloužícího 

k podnikání mezi CZSSB a TJ Březiněves, IČ:15891542, Na Hlavní 149/31, Praha – Březiněves. 

 

Usnesení č. 10.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha - Březiněves uděluje souhlas, aby ředitel CZSSB uzavřel s TJ Březiněves, se sídlem Na 

Hlavní 149/31, Praha – Březiněves, IČ: 15891542, smlouvu o podnájmu prostor sloužícího k podnikání na dobu 

určitou, od 17.10.2023 do 31.12.2023, k místnosti č. 06 velký sál o výměře 99,4 m2, WC pro ženy a WC pro 
muže, 2 hodiny týdně dle potřeby. Po dohodě s nájemcem lze i jinak. 
 
Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 
Bod č. 12/ Smlouva o nájmu prostor se společností Alza.cz a.s., se sídlem: Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 

1522/53. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Smlouvu o nájmu prostor se společností Alza.cz a.s., IČ: 27082440, 

se sídlem: Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1522/53. Předmětem smlouvy je umožnit Alze umístění a 

provozování AlzaBoxu, tj samoobslužné schránky pro vyzvednutí/vrácení/odeslání zboží u budovy na adrese: Na 

Hlavní 1, za úplatu ve výši 2.125,- Kč bez DPH/měsíc. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

 

 

 



6 

 

Usnesení č. 11.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje smlouvu o nájmu prostor se společností Alza.cz a.s., IČ: 

27082440, se sídlem: Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1522/53. Předmětem smlouvy je umožnit Alze umístění 

a provozování AlzaBoxu, tj samoobslužné schránky pro vyzvednutí/vrácení/odeslání zboží u budovy na adrese: 

Na Hlavní 1, za úplatu ve výši 2.125,- Kč bez DPH/měsíc. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 13/ Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha – 

Březiněves, Property invest group s.r.o. a panem N. S., Praha 3 – pozemek parc. č. 511, k. ú. Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi 

smluvními stranami MČ Praha – Březiněves, Property invest group s.r.o. a panem N. S., Praha 3, týkající se 

pozemku parc. č. 511, k. ú. Březiněves.  

 

Usnesení č. 12.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy, jejímiž 

účastníky jsou: MČ Praha – Březiněves, původní vlastník pan N. S., bytem Praha 3 a současný vlastník pozemku 

Property invest group s.r.o., se sídlem Mikanových 612/26, 182 00 Praha – Březiněves. Předmětný pozemek parc. 

č. 511, k. ú. Březiněves, byl prodán v dražbě a dle této dohody přecházejí vybraná práva a povinnosti na 

současného vlastníka pozemku, zejména se jedná o závazek provést na pozemku výstavbu objektu sloužícího 

k bydlení a to ve lhůtě do 31.12.2026. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dohody. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 14/ Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha – 

Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a manželi A. N. a R. N., Praha 3 – pozemek parc. č. 512, k. ú. Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi 

smluvními stranami MČ Praha – Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a manželi A. N. a R. N., Praha 3, týkající se 

pozemku parc. č. 512, k. ú. Březiněves. 

 

Usnesení č. 13.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje uzavření Dohody o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy, 

jejímiž účastníky jsou: MČ Praha – Březiněves, původní vlastníci manželé A. N. a R. N., oba bytem Praha 3 a 

současný vlastník pozemku Brezineves living, s.r.o., se sídlem Mikanových 613/28, 182 00 Praha – Březiněves. 

Předmětný pozemek parc. č. 512, k. ú. Březiněves, byl prodán v dražbě a dle této dohody přecházejí vybraná práva 

a povinnosti na současného vlastníka pozemku, zejména se jedná o závazek provést na pozemku výstavbu objektu 

sloužícího k bydlení a to ve lhůtě do 31.12.2026. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dohody. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



7 

 

Bod č. 15/ Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi smluvními stranami MČ Praha - 

Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a panem V. N., Praha 3 – pozemek parc. č. 514, k.ú. Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi 

smluvními stranami MČ Praha – Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a panem V. N., Praha 3, týkající se pozemku 

parc. č. 514, k.ú. Březiněves. 

 

Usnesení č. 14.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy, jejímiž 

účastníky jsou: MČ Praha – Březiněves, původní vlastník pan V. N., bytem Praha 3 a současný vlastník pozemku 

Brezineves living, s.r.o., se sídlem Mikanových 613/28, 182 00 Praha – Březiněves. Předmětný pozemek parc. č. 

514, k. ú. Březiněves, byl prodán v dražbě a dle této dohody přecházejí vybraná práva a povinnosti na současného 

vlastníka pozemku, zejména se jedná o závazek provést na pozemku výstavbu objektu sloužícího k bydlení a to ve 

lhůtě do 31.12.2026. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dohody. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 16/ Dohoda o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi MČ Praha - Březiněves, Brezineves 

living, s.r.o. a panem P.V., Praha 9 – pozemek parc. č. 515, k.ú. Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy mezi 

smluvními stranami MČ Praha – Březiněves, Brezineves living, s.r.o. a panem P.V., Praha 3, týkající se pozemku 

parc. č. 515, k.ú. Březiněves. 

 

Usnesení č. 15.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Dohodu o přistoupení k povinnostem z kupní smlouvy, jejímiž 

účastníky jsou: MČ Praha – Březiněves, původní vlastník pan P. V., bytem Praha 9 a současný vlastník pozemku 

Brezineves living, s.r.o.., se sídlem Mikanových 613/28, 182 00 Praha – Březiněves. Předmětný pozemek parc. č. 

515, k. ú. Březiněves, byl prodán v dražbě a dle této dohody přecházejí vybraná práva a povinnosti na současného 

vlastníka pozemku, zejména se jedná o závazek provést na pozemku výstavbu objektu sloužícího k bydlení a to ve 

lhůtě do 31.12.2026. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dohody. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 17/ Cenové nabídky na nákup nové dýchací techniky pro JSDH Březiněves. 

 

Starosta požádal 2. místostarostu Petra Petráška o předložení cenových nabídek na nákup nové dýchací techniky 

pro JSDH.  

Předloženy byly následující cenové nabídky: 

1. CN ve výši 325.500,- Kč vč. DPH od společnosti D.S.D. METAL plus spol. s r.o., IČ: 61776548, se 

sídlem Jaromírova 662/40, 128 00 Praha 2.  

2. CN ve výši 320.634,- Kč vč. DPH od společnosti Duffek s.r.o., IČ: 04768663, se sídlem Košetice 2369, 

394 22 Košetice. 

3. CN ve výši 329.604,- Kč vč. DPH od společnosti Perspekta spol. s r.o., IČ: 48908878, se sídlem 

Pražákova 132/17, 619 00 Brno – Horní Heršpice.  

 

 

Usnesení č. 16.15/23 



8 

 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 320.634,- Kč vč. DPH 

od společnosti Duffek s.r.o., IČ: 04768663, se sídlem Košetice 2369, 394 22 Košetice, na nákup nové dýchací 

techniky pro jednotku SDH Březiněves.  

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání objednávky.  

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů   

Zdržel se: 0 hlasů   

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 18/ Plán zimní údržby komunikací MČ Praha – Březiněves 2023-2024. 

 

Zdeněk Korint, 1. místostarosta, předložil zastupitelům ke schválení Plán zimní údržby komunikací v MČ Praha 

– Březiněves, s platností od 1.11.2023 do 31.3.2024, v předloženém znění. O plánu zimní údržby dal následně 

starosta hlasovat.  

 

Usnesení č. 17.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Plán zimní údržby komunikací v MČ Praha - Březiněves, 

s platností od 1.11.2023 do 31.3.2024, v předloženém znění. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 19/ Úpravy rozpočtu za 10/2023. 

 

Starosta předložil zastupitelům k projednání úpravy rozpočtu za 10/2023. 

 

Usnesení č. 18.15/23   

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravy rozpočtu za 10/2023, v předloženém znění. 

  
Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 20/ Různé. 

a) Podnět ve věci projektu „Realizace zábran za bránami na fotbalovém hřišti". 

 

Martin Převrátil vznesl podnět ve věci projektu: „Realizace zábran za bránami na fotbalovém hřišti“: 

Předmětem podnětu byly otázky spojené s vybudování zábran na západní straně fotbalových hřišť v Březiněvsi, 

jejich stavební realizací a ekonomickými aspekty projektu. 

 

Martin Převrátil se především pozastavil nad tím, že realizace zábran neodpovídá projektové dokumentaci, podle 

které měl dodavatel závazně postupovat, konkrétně: 

- Podle dokumentace mělo být v rámci stavby zábran vztyčeno 24 sloupů, ve skutečnosti jich bylo 

zbudováno jen 22. 

- Sloupy měly mít průměr 108 mm, ve skutečnosti mají průměr 60 mm. 

- Prvky (jekly) použité v horizontální části konstrukce měly mít rozměr 602 x 40 mm, ve skutečnosti mají 

rozměr 50 x 30 mm.  

Vzhledem k použití výrazně levnějšího materiálu a vybudování menšího počtu sloupů, muselo na straně 

dodavatele dojít ke značné finanční úspoře, která ale nebyla v zastupitelstvu dosud vyčíslena a cena díla o tuto 

částku ponížena. Naopak, na zastupitelstvu, dne 18.9.2023, bylo většinou zastupitelů dodavateli dokonce 

schváleno proplacení dodatečných víceprací ve výši 63.820,- Kč bez DPH. Přitom by se dalo logicky očekávat, 

že případné vícenáklady budou finančně započítání proti případným úsporám, což se nestalo.  

 



9 

 

Ing. David Albert , Ph.D., předseda Komise investičních a stavebních projektů, odpověděl: 

 

„Otázku ekonomické přiměřenosti projektu jsme v rámci komise řešili s dodavatelem stavby v rámci návrhu 

dokumentace pro provedení stavby (DPS), která byla součástí vysoutěžené zakázky. Původní návrh zpracovaný 

Ing. Kvapilovou byl proveden s velkou rezervou na straně bezpečnosti. Výsledkem návrhu optimalizace je 

úspora finančních prostředků ve výši cca. 225.000,- Kč. MČ Praha – Březiněves k dnešnímu dni neuhradila ani 

jednu korunu vzhledem k tomu, že dodavatel neodevzdal dokumentaci skutečného provedení stavby“.  

 

Martin Převrátil poděkoval za informaci a za pozitivní označil zprávu, že náklady, které byly uspořeny, nepřijdou 

vniveč.  

 

b) Úprava rozpočtu č. 2091 – účelová neinvestiční dotace z MŠMT v rámci výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I“ 

Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Úpravu rozpočtu č. 2091. Jedná se o účelovou neinvestiční dotaci ve 

výši 602.882,- Kč z MŠMT v rámci výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský 

pro mateřskou školu.  

 

Usnesení č. 19.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje úpravu rozpočtu č. 2091, schválenou RHMP č. 2021, ze dne 

11.9.2023. Jedná se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 602.882,- Kč  z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I“ Operačního programu Jan Amos Komenský pro 

naši MČ, resp. pro Mateřskou školu Březiněves, příspěvkovou organizaci. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

c) Odpis pohledávky za stravné. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení odpis nevymahatelné pohledávky za stravné v mateřské škole ve 

výši 1.674,- Kč, která nebyla uhrazena za dítě R.K. z roku 2022. 

 

Usnesení č. 20.15/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje odpis nevymahatelné pohledávky ve výši 1.674,- Kč z roku 2022, 

za stravné u dítěte R.K v Mateřské škole Březiněves, příspěvkové organizaci. 

 

Pro:  8 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Starosta informoval zastupitele o tom, že naše knihovna, pod vedením paní Anny Koudelkové a paní Mgr. Andrey 

Moravcové, byla nominována Svazem knihovníků a informačních pracovníků České republiky na udělení ceny 

ministra kultury Knihovna roku, v kategorii „základní knihovna pro rok 2023“. Ocenění bylo naší knihovně 

uděleno za významnou podporu rodin a jejich sociálních vazeb skrze společné tvůrčí aktivity a hry a za mimořádný 

přínos pro místní komunitu. Pan starosta vyslovil poděkování paní Koudelkové a paní Mgr. Moravcové za 

příkladné vedení naší knihovny a za získané ocenění.  

 

 

 

 

 

 

       Zdeněk Korint           Ing. Jiří Haramul 

1. místostarosta MČ Praha - Březiněves                                        starosta MČ Praha – Březiněves 

 



10 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:50 hod. Termín příštího zasedání bude stanoven operativně.  

 

Zapsala: Martina Vilímková 

 

Ověřili:  Martin Převrátil, zastupitel 

 

 Lenka Králíková Jašková, zastupitelka 


